

Descripcion	Acumulado al 31/03/2022	Acumulado al 30/04/2022
<b>Activos</b>		
Efectivo y equivalente de efectivo	2,175,672,889.92	2,208,545,165.90
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	1,885,439,237.41	2,161,105,983.47
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0.00	0.00
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	435,069,597.93	426,618,057.34
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	21,253,158.40	15,058,863.68
Cuentas por Cobrar Relacionadas	0.00	0.00
Otras cuentas por cobrar	0.00	0.00
Impuestos pagados por anticipado	3,619,177.23	5,030,706.56
Impuestos Diferidos	0.00	0.00
Inversiones en Sociedades	8,609,900.00	8,609,900.00
Activos Intangibles	7,401,520.04	7,057,621.39
Propiedades, Planta y Equipo	13,978,707.27	13,614,487.41
Derecho de uso	28,667,076.75	28,026,051.69
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	5,975,944.47	7,082,250.47
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>4,585,687,209.42</b>	<b>4,880,749,087.91</b>

Descripcion	Acumulado al 31/03/2022	Acumulado al 30/04/2022
<b>Pasivos</b>		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	0.00	0.00
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0.00	0.00
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	0.00	0.00
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	362,538,450.04	0.00
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	2,730,074,600.44	3,659,264,940.79
Acreeedores por intermediacion	301,574,933.13	52,411,052.98
Cuentas por pagar personas relacionadas	4,862,468.85	6,182,554.93
Otras cuentas por pagar	36,925,823.54	11,830,221.07
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	8,984,583.00	12,510,645.39
Arrendamientos	31,643,155.83	31,040,309.91
Impuestos por pagar	14,707,102.71	45,381.62
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
<b>Total Pasivos</b>	<b>3,491,311,117.54</b>	<b>3,773,285,106.69</b>
<b>Patrimonio</b>		
Capital	160,720,000.00	160,720,000.00
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	35,180,000.00	35,180,000.00
Reservas de capital	220,184.15	220,184.15
Resultados acumulados	953,795,921.40	953,795,921.40
Resultados del ejercicio	-55,540,013.67	-42,452,124.33
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
<b>Total de Patrimonio</b>	<b>1,094,376,091.88</b>	<b>1,107,463,981.22</b>
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>4,585,687,209.42</b>	<b>4,880,749,087.91</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad